АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2018    № 445

О проведении мероприятия на территории
городского поселения Гаврилов-Ям

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   с  решением  Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям  №  38  от  29.07.2015  «Об  утверждении  Правил  организации  и
проведения  культурно-зрелищных,  спортивных  и  иных  мероприятий  на
территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,  на  основании  заявления  о
согласовании  проведения  мероприятий  от  Управления  культуры,  туризма,
спорта  и  молодежной  политики  Администрации  Гаврилов-Ямского
муниципального района от 28.06.2018  №215, постановления Администрации
Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.06.2018 №769, руководствуясь
ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Согласовать  Управлению  культуры,  туризма,  спорта  и  молодежной
политики  Администрации  Гаврилов-Ямского  муниципального  района
проведение 07.07.2018 г. с 12-30 до 23-00 на территории Советской площади
Дня  молодежи,  с    17-00  до  19-00  показательных  выступлений  по
экстримальному  спорту  «Contest»  на  территории  открытой  площадки  для
роллеров и скейтбордистов.

2. Определить ответственным за организацию и проведение мероприятия
первого  заместителя   Главы  Администрации  Гаврилов-Ямского
муниципального района А.А.Забаева.

3. Организатора мероприятий обязать:
- организовать обеспечение общественного порядка и оказание в случае

необходимости медицинской и противопожарной помощи;
-  приостановить  публичные  мероприятия  при  возникновении

противоправных действий или угрозы безопасности участников мероприятий.
4. Начальнику МУ «Управление городского хозяйства» А.В.Седову принять

меры  для  подготовки  и  уборки  территорий,  указанных  в  п.1  настоящего
постановления.

5.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямскому  ОМВД  России  (начальник  –
А.А.Комаров):

     -  обеспечить  охрану  общественного  порядка  при  проведении
мероприятий указанных в п.1 настоящего постановления;

    -  разрешить  въезд  на   территорию  Советской  площади   с  улицы
Советской участников показательных выступлений  ретро-автомобилей «Ретро-
Ямъ» и ралли исторических автомобилей «Ярославль-2018» с 12:00 до 15:30.

6. Рекомендовать Гаврилов-Ямской ЦРБ (главный врач Шелкошвеев К.Г.)
обеспечить оказание медицинской помощи во время проведения праздничных
мероприятий, указанных в п.1 настоящего постановления.

7. Уполномоченным представителем Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям,  в  целях  оказания  содействия  организатору  публичного
мероприятия,  определить  первого  заместителя  Главы  администрации
городского поселения Гаврилов-Ям Киселева Михаила Владимировича, тел.8-
980-659-96-69.

 8.   Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Киселева.

 9.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

 10.   Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Первый заместитель Главы
 Администрации городского
 поселения  Гаврилов-Ям                                                             М.В.Киселев